

## PEMERINTAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Komplek Pemerintahan Gedung Asisten I Lt. II, Jln Provinsi KM 9, Kel. Nipah-Nipah, Kec. Penajam Telp/Fax (0542) 7200374 Kode Pos 76142

Website: https://diskominfo.penajamkab.go.id Email: diskominfo@penajamkab.go.id

Kepada Yth. : Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika

Dari : Kepala Bidang Aplikasi Informatika dan Persandian Dinas Kominfo

Nomor : 500.12.6.1/001/TS-AIP/DISKOMINFO/2025

Tanggal: 22 Januari 2025

Perihal : Telaahan Staf Koordinasi dan Konsultasi Persiapan Evaluasi SPBE Tahun 2025 di Dinas Komunikasi

dan Informatika Pemerintah Daerah Provinsi Kalimantan Timur.

\_\_\_\_\_

## **TELAAHAN STAF**

Pokok
 Permasalahan

Pemerintah Kabupaten Penajam Paser Utara melalui Dinas Komunikasi dan Informatika target nilai indeks Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (SPBE) pada tahun 2024 ini sebesar 3.00 dengan dasar indeks SPBE tahun 2023 sebesar 2.85 dengan predikat Baik sehingga perlu upaya peningkatan dari tahun sebelumnya.

2. Pra Anggapan:

Sehubungan dengan hal tersebut diatas, dipandang perlu untuk dilakukan koordinasi dan Konsultasi Persiapan Evaluasi SPBE Tahun 2025 sebagai upaya peningkatan serta dapat tercapai target index SPBE tahun 2025

- Fakta dan data yang berpengaruh terhadap persoalan
- Tersedianya Anggaran pada Dinas Komunikasi dan Informatika Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah Nomor: DPA / A.1 / 2.16.2.20.2.21.15.0000 / 001 / 2025.
- 2. Dinas Komunikasi dan Informatika Pemerintah Daerah Provinsi Kalimantan Timur mendapatkan nilai index SPBE sebesar 3,79 dengan predikat Sangat Baik.
- Dinas Komunikasi dan Informatika Pemerintah Daerah Provinsi Kalimantan Timur sudah menerapkan Sistem Keamanan yang kuat untuk melindungi data serta informasi Pemerintah Daerah.
- 4. Dinas Komunikasi dan Informatika Pemerintah Daerah Provinsi Kalimantan Timur memiliki Infrastruktur yang lengkap guna mendukung penyelenggaraan SPBE diantaranya:
  - Ruang Security Operation Center (SOC)
  - Ruang Command Center
  - Ketersediaan akses internet hingga ke tingkat beberapa desa / kelurahan Kabupaten / Kota yang ada di wilayah Kalimantan Timur
- 4. Kesimpulan
- Sehubungan dengan hal tersbeut diatas dipandang perlu untuk dilakukan Koordinasi dan Konsultasi Persiapan Evaluasi SPBE Tahun 2025 di Dinas Komunikasi dan Informatika Pemerintah Daerah Provinsi Kalimantan Timur.
- Saran dan tindak lanjut
- Mohon persetujuan untuk penugasan pimpinan dan staf pada Bidang Aplikasi Informatika dan Persandian untuk melaksanakan kegiatan tersebut diatas:
- 1. Khairudin, SS, MM (Kadis Komunikasi dan Informatika)







- 2. Syafrudin Lamato, ST, MT (Kabid. Aplikasi Informatika dan Persandian)
- 3. Teguh Prayitno (JF. Pranata Komputer)
- 4. Asriansyah, A.Md.Kom (Teknisi Produksi Multimedia dan Web)

Demikian telaahan staf ini disampaikan, mohon persetujuan dan arahan lebih lanjut.

KEPALA BIDANG APLIKASI INFORMASI DAN PERSANDIAN

\$

Syafrudin Lamato, ST,MT NIP. 197404052003121010





